
Beschlussvorlage 
- öffentlich - 
 
 
Drucksache:   VL-177/2022 
 
Fachbereich:  Städtische Gremien 
 
Beratungsfolge Termin 

Magistrat 01.09.2022 
HAFI 13.09.2022 
Stadtverordnetenversammlung 15.09.2022 
 
 
Verleihung des Ehrenbürgerrechts an Herrn Ehrenstadtrat Jürgen Kreuzberg 
 
a) Erläuterung: 
Gemäß § 5 a der Hauptsatzung kann die Kreisstadt Homberg Personen, die sich um die Stadt 
Homberg verdient gemacht haben, das Ehrenbürgerrecht verliehen werden. 
Herr Jürgen Kreuzberg ist seit 45 Jahren für seine Heimatstadt Homberg (Efze) kommunalpolitisch 
aktiv. 2022 wurde Jürgen Kreuzberg die Ehrenbezeichnung Ehrenstadtrat verliehen. 
 
Stadtverordnetenversammlung: 
 

• 1977 bis 1995 Stadtverordneter 
• 1995 bis 1997 Stadtverordnetenvorsteher 
• 1997 bis 2001 Stadtverordneter 
• 2001 bis 2021 Stadtrat 

 
Mitglied in der Friedhofskommission, 
Heimatfestkommission, Seniorenbeirat 
Mitglied des Kreisseniorenbeirates und seit 2022 dessen Vorsitzender 
 
b) Gesetzliche Bestimmungen oder Richtlinien zur Beachtung: 
HGO, Hauptsatzung  § 5a Absatz 1 
 
c) Finanzielle Auswirkung bei Beschlussfassung: 
 
Kostenstelle:  Sachkonto:  
Verfügbare Mittel laut Haushaltsplan:    
Tatsächlich verfügbare Mittel:    
 
 
d) Beschlussvorschlag: 
In Würdigung seiner Verdienste für die Kreisstadt Homberg wird beschlossen, Herrn Ehrenstadtrat 
Jürgen Kreuzberg das Ehrenbürgerrecht der Kreisstadt Homberg (Efze) zu verleihen.  
 

 
 




